
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 del 11 aprile  2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 del 11 aprile  2005 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 69 del 3 marzo 2005 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA’ SOCIALE, SPORT, TEMPO LIBERO E 
SPETTACOLO SETTORE ASSISTENZA SOCIALE - PROGRAMMAZIONE E VIGILANZA NEI SERVIZI SOCIALI - 
Programma di iniziativa regionale “Professioni Sociali” per la definizione dei profili professionali del 
repertorio della Regione Campania e realizzazione di linee guida per la progettazione formativa 2004-
2006 - misura 5.3 - asse prioritario V (città) - misura 5.3 - azione e) - cofinanziata dal FSE - aggiudicazione 
gara. 

IL DIRIGENTE 

VISTO che: 

• con Decisione C (2000) n. 2347 adottata l’8/8/2000 e notificata il 12.8.2000, la Comunità Europea ha 
approvato il Programma Operativo Regionale (P.O.R.) della Regione Campania; 

• ai fini dell’attuazione dello stesso, è stato predisposto ed approvato, con vari atti della Giunta Regionale 
e per ultimo con Delibera di G R. n° 1885 del 22/10/04, il Complemento di Programmazione; 

• per l’attuazione della Misura 5.3 - Azione e) - del P.O.R., è previsto un servizio per la realizzazione di un 
programma di iniziativa regionale “Professioni Sociali” per la definizione di profili professionali del Repertorio 
della Regione Campania e realizzazione di Linee Guida per la progettazione formativa 2004/2006, da affidare a 
soggetti esterni con le procedure previste dal D.Lgs.157/95, stante l’assenza nell’Ente Regione di strutture in 
grado di svolgere tale compito; 

• la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 1706/04 e successive modifiche ed integrazioni approvate con 
Deliberazione n. 1967/04, ha indetto il Bando di Gara per la realizzazione di un programma di iniziativa 
regionale per la definizione dei Profili Professionali del repertorio della Regione Campania e realizzazione di 
Linee Guida per la progettazione formativa 2004/2006 da svilupparsi nell’ambito dell’Azione e) della Misura 5.3 
del P.O.R. Campania 2000/2006; 

• con Decreto del Dirigente del Settore Assistenza Sociale, Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali 
n. 18 del 9 febbraio 2005 è stata nominata la Commissione di Gara per l’esame delle offerte tecnico-
economiche relative al sopra citato bando di gara; 

PRESO ATTO che 

• la Commissione nella seduta del 15/02/05 il cui verbale n. 1 allegato al presente atto dirigenziale quale 
parti integrante e sostanziale, ha ritenuto ammissibile alla gara l’offerta presentata da: 

1. Studio COME s.r.l. con sede in Roma; 

• la Commissione nella seduta del 21/02/04 il cui verbale n. 2 allegato al presente atto dirigenziale quale 
parte integrante e sostanziale, ha proceduto alla valutazione dell’offerta tecnica e dell’offerta economica, 
attribuendo allo Studio COME s.r.l. punti 90/100; 

RITENUTO  

• che la sopra citata gara vada aggiudicata allo Studio COME s.r.l. per l’importo complessivo di Euro 
299.960,00 al netto di I.V.A.; 

• che tale somma trova capienza nello stanziamento della Misura 5.3 del P.O.R. Campania sull’apposita 
Unità Previsionale di Base nn. 22.79.218 Capitoli 5729 - che ai sensi della D.G.R.C. n. 5732/02, ha raggruppato i 
Capitoli n .5724 U.P.B. 22.79.218.53.2 – n. 5726 U.P.B. 22.79.218.54.2 - n. 5728 U.P.B. 22.79.218.55.2 -, Spese 
Investimenti - Conto Competenza - del Bilancio di Previsione per l’Anno Finanziario 2004 e Bilancio Pluriennale 
per il triennio 2004-2006,approvato con Legge Regionale n. 9 del 12 novembre 2004 e correlato Bilancio 
Gestionale approvato per ultimo con D.G.R.C. n. 2076 del 17/11/2004; 

• che l’impegno di spesa, già prenotato ai sensi dell’articolo n. 32 - comma 5 – della L.R. n. 7 del 30/04/02 
con atto monocratico n. 811 del 23/11/04, sarà formalizzato con successivo proprio Decreto e per l’importo di 
Euro 299.960,00 al netto di I.V.A.; 

• che la liquidazione della spesa, previa sottoscrizione del contratto, sarà effettuata con successivi Decreti 
Dirigenziali con le modalità indicate al punto 5 del disciplinare di gara; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3466 del 3 giugno 2000 ad oggetto: “Attribuzioni di 
funzioni ai Dirigenti della Giunta Regionale”  

VISTA la Deliberazione n. 1135 del 2 luglio 2004 concernente il conferimento d’incarico di Coordinatore 
dell’Area 18 - Assistenza Sociale - Attività Sociali – Sport - Tempo Libero e Spettacolo; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 20 del 11 aprile  2005 2 / 2 

VISTA la Deliberazione n. 1136 del 2 luglio 2004 concernente il conferimento d’incarico di Dirigente del 
Settore Assistenza Sociale; 

VISTO il Decreto Dirigenziale del Coordinatore dell’Area 18 Assistenza Sociale - Attività Sociali – Sport - 
Tempo Libero - Spettacolo, n. 673 del 28 luglio 2004 concernente la delega di funzioni al Dirigente del Settore 
Assistenza Sociale e ai Dirigenti di Servizio del Settore Assistenza Sociale – Programmazione e Vigilanza nei 
Servizi Sociali; 

VISTA la D.G.R.C. n. 1151 del 16/03/2001 e s.m.i., con le quali il Dirigente del Servizio Terzo del Settore 
Assistenza Sociale è stato nominato Responsabile della Misura 5.3 del C.d.P. POR Campania 2000/2006; 

 Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio Terzo del Settore Assistenza Sociale, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente del Servizio medesimo e Responsabile della Misura 
5.3 del POR CAMPANIA 2000/2006; 

DECRETA 

Per quanto esposto in narrativa e che qui di seguito s’intende integralmente riportato di: 

1. prendere atto dei verbali nn. 1, 2 delle sedute della Commissione di Gara, allegati quale parte 
integrante e sostanziale al presente atto, per l’esame e la valutazione delle offerte tecnico-economiche 
relative al bando di gara, indetto con Deliberazione di G.R. n. 1706/04 e s.m.i. con Deliberazione n. 1967/04, 
per l’affidamento del servizio per la realizzazione di un programma di iniziativa regionale “Professioni Sociali” 
per la definizione di profili professionali del Repertorio della Regione Campania e realizzazione di Linee Guida 
per la progettazione formativa 2004/2006; 

2. approvare l’offerta dello Studio COME s.r.l. valutata con punti 90/100; 

3. aggiudicare la Gara per la realizzazione di un programma di iniziativa regionale “Professioni Sociali” per 
la definizione di profili professionali del Repertorio della Regione Campania e realizzazione di Linee Guida per 
la progettazione formativa 2004/2006, nell’ambito dell’azione e) della Misura 5.3 del P.O.R. Campania 
2000/2006 allo Studio Come Srl con sede in Roma per l’importo complessivo di Euro 299.960,00 al netto 
d’I.V.A.; 

4. riservare a successivo proprio Decreto Dirigenziale l’assunzione dell’impegno di spesa definitivo per Euro 
359.952,00 comprensivo di I.V.A., già prenotato ai sensi dell’articolo n. 32 - comma 5 – della L.R. n. 7 del 
30/04/02 con atto monocratico n. 811 del 23/11/04, da imputare all’apposita Unità Previsionale di Base n. 
22.79.218 – Capitolo 5729, che ai sensi della D.G.R.C. n. 5732/02, ha raggruppato i Capitoli n.5724 U.P.B. 
22.79.218.53.2 – n. 5726 U.P.B. 22.79.218.54.2 - n. 5728 U.P.B. 22.79.218.55.2 -, Spese Investimenti - Conto 
Residui - del Bilancio di Previsione per l’Anno Finanziario 2005 e Bilancio Pluriennale per il triennio 2005-2007, 
il cui Disegno di Legge è stato approvato con D.G.R.C. n. 2131 del 24/11/2004 e correlato Bilancio Gestionale 
approvato con D.G.R.C. n. 158 del 15/02/05 ed il cui Esercizio Provvisorio è stato approvato con L. R. n. 1 del 
18/01/05; 

5. rinviare la liquidazione della spesa, previa sottoscrizione del contratto, a successivi propri Decreti 
Dirigenziali con le modalità indicate al punto 5 del disciplinare di gara; 

6. trasmettere il presente atto, ad avvenuta esecutività: 

- al Responsabile del Coordinamento dell’Asse V – POR Campania 2000-2006 – Dirigente del Servizio “Analisi 
Piani e Programmi degli enti sub regionali. Relazioni programmatiche e previsionali dei Comuni” -A.G.C. 03 – 
Settore 01–Servizio 02; 

- al Responsabile del F.S.E. POR Campania 2000-2006 – A.G.C. 17; 

- al Dirigente di Staff per le attività correlate alle interrelazioni tra Programmazione Regionale e Fondi 
Comunitari – A.G.C. 09 – Settore 02; 

- all’Autorità di Pagamento del F.S.E – A.G.C. 17 – Settore 03 – Servizio 03; 

- al Responsabile della Misura 5.3 - POR Campania 2000/2006 – A.G.C. 18 – Settore 01 – Servizio 03; 

- al Settore Gestione Entrate e Spesa di Bilancio – A.G.C. 08 – Settore 02; 

- all’A.G.C. 02 Affari Generali della Giunta Regionale–Settore 01– Servizio 04 - “Registrazione Atti 
Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali”; 

- al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale – A.G.C. 01 – Settore 02 - per la 
pubblicazione sul B.U.R.C. e sul sito ufficiale della Regione Campania www.regione.campania.it. 

3 marzo 2005  
 Dott.ssa Maria Grazia Falciatore 


